1

平成28年度 第 1回（4/3）役員会議事録

期 日：平成２７年４月５日(日) 12：45～14：00

場 所：市原市三和保健福祉センター（サンハート）1Ｆ研修室

出席者：（アイウエオ順 敬称略）13名

荒木太郎、飯岡秀之、石井正彦、尾崎ひかる、忍 司、金谷喜三郎、佐藤翔太、千葉 均、露

崎耕平、露崎真純、富田健一、中澤恵子、畠山直久

【一般経過報告】

１．千葉リハ関係

1）ピアサポート

3月24日 グループピアサポート：テーマ 「家屋」

参加者：中澤

２. 会計監査の実施

3月26日 財務：忍、  監査：中澤、畠山氏が監査を実施

３．その他

1）退会者  3月退会：久保田のぶ子氏（千葉市）死亡による

            成瀬正次氏（八千代市）、鈴木敏子（市原市）、片岡健一郎（南房総市）、

            深井瑞穂（千葉市）、伊藤満（千葉市）、小嶋好宏（大網白里市）、

            小林宇助（千葉市）、植松芳子（千葉市）

会員数  4月2日現在 107名

3）エネオスASSOCカード契約価格

2月 ハイオク＝114.0円/ﾘｯﾄﾙ レギュラー＝103.0円/ﾘｯﾄﾙ 軽油＝88.0円/ﾘｯﾄﾙ

3月 ハイオク＝114.0円/ﾘｯﾄﾙ レギュラー＝103.0円/ﾘｯﾄﾙ 軽油＝84.0円/ﾘｯﾄﾙ

【今後の支部活動予定及び審議事項】
１． 第１５回総会岡山大会について

日時：平成28年6月10日（金） 代表者会議（6/9）

会場：岡山コンベンションセンター（ママカリフォーム）岡山県岡山市北区駅元町14-1

支部からの参加者（忍夫妻、石井夫妻）

２．会報121号を発行について（6/19発送予定）

1）原稿作成担当

・「平成28年度定期総会報告」：飯岡

・「平成28年度第1回役員会議事録」：飯岡

・千葉リハピアサポート活動報告：千葉

・支部ピアサポートのお知らせ：千葉

・「My Style vol.20」：進藤

・「子育て日記～シンマイ父さんが行く×2 vol.19」：露崎

・LIKE：畠山

・食事会のご案内：中澤

2）原稿〆切＝6/3  編集終了印刷依頼 会報納品＝6/17

編集終了後、メールかUSBにて直接印刷所に送る 担当：千葉

 2

３．ピアサポートについて

4月：4月27日（水）：テーマ「ロールモデル」 露崎   佐藤、尾崎

5月：5月25日（水）：テーマ未定 露崎 佐藤、尾崎

昨年から千葉リハでのボランティアについて、受入れ規則の改正

→「ボランティア申込書（第1号様式）」の1人1枚提出が必要

 →支部役員11名が記載済（残りも郵送にて記載を依頼する）であり、4月中に千葉リハ提出

４．脊髄損傷リハビリテーション講習会実行委員会

日時：平成28年5月11日（水）16：00～17：00

場所：千葉リハ

出席者：中澤

５．食事会について

開催日 7月中旬ごろ（昨年より若干早めに実施）

女子会メンバーに会場や企画をお願いする。

7月10日Or3日の候補日に、詳細決定後飯岡まで連絡。

◎次回役員 平成28年6月19日（日）AM10時～    サンハート 2Fボランティアルーム

会議前に脊損ちば121号の発送準備を行う